令和６年１２月１１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 寺泊地域の寺泊漁業協同組合から、水産物のプロモーション活動に関する情報が寄
せられました。
 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」
や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
寺泊の地魚をもっと食べよう！

寺泊水産物のプロモーション活動

日 時
１２月１２日（木）～
※悪天候の場合は出漁できないため、水揚げがないことがあります。

場 所 寺泊漁業協同組合 （長岡市寺泊大町 9778番地 1）

内 容

活動の主旨

寺泊漁港は豊富な魚種が水揚げされた新鮮な水産物は、魚市場通りや
市内の小売店などに並んでいます。このたび、寺泊漁業協同組合は、寺
泊水産物を多くの方に知ってほしい、という思いから、寺泊産であるこ
とがひと目でわかるロゴマークの制作など、寺泊水産物のプロモーショ
ン活動を行います。
ロゴマークはハンコのようなデザインで、良い品であることを保証す

る「太鼓判」をモチーフにしており、寺泊水産物はおいしい！という意
味を込めています。
より目に留まりやすくなった寺泊水産物をたくさん食べていただき

たいと思います。産地「寺泊」をぜひ取材ください。

１ 主なプロモーション活動
（１）水産物へのロゴマークシールの付与

（２）魚市場通りにのぼり旗の設置

（３）長岡地産地消推進サイト「ばくばくさん」への旬な魚種の掲載

２ 主 催 寺泊漁業協同組合

３ 取扱店 角上魚類(株)、寺泊中央水産(株)、山六水産(株)、

(株)マルイ など

問 い
合わせ

寺泊漁業協同組合 平松 要介 電話０２５８－７５－３１２５

情報提
供課名

農水産政策課 曽根 徹 電話０２５８－３９－２２２３

←寺泊水産物と漁網の

網目をイメージした

「ロゴマーク」

←ロゴマークと大漁旗

をモチーフにした

「のぼり旗」